Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2017	                                                                                                       № 43
с. Птичник

О создании патрульных групп на территории Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

На основании Устава муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», в целях выявления, предупреждения и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период весенне-летнего пожароопасного периода 2017 года, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области патрульные группы.
2. Утвердить прилагаемые:
- Состав и оснащение патрульных групп Птичнинского сельского поселенияБиробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;
- Порядок реагирования патрульных групп Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
3. Считать приоритетным направлением – выполнение мероприятий, направленных на недопущение перехода природных пожаров на населенные пункты.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
сельского поселения							Е.К. Штанько

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Птичнинского сельского поселения
от 15.03.2017 № 43

СОСТАВ
и оснащение патрульных групп Птичнинского сельского поселения
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	№ п/п
	Населенный пункт
	начальник патрульной группы
	члены патрульной группы

	1.
	с. Птичник
	Масловская Лариса Юрьевна
	1. Бочкарев Михаил Игнатьевич
2. Подедворный Иван Игоревич

	2.
	с. Раздольное
	Селезерцева Галина Борисовна
	1. Саянина Людмила Владимировна
2. Васильев Иван Алексеевич

	3.
	с. Кирга
	Штанько Елена Констатиновна
	1. Юркова Валентина Григорьевна
2. Кузьмин Александр Михайлович

Оснащение:
Исходя из возложенных задач, патрульная группа Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района ЕАО должна быть оснащена:
- Средствами связи (сотовые телефоны) 9 ед;
- Спецодеждой (противоэнцефалитные костюмы) 9 ед;
- Средства пожаротушения (мотопомпы – 3 ед, РЛО – 9 ед);
- Карты местности, копмас 3 ед.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Птичнинского сельского поселения
от 15.03.2017 № 43

ПОРЯДОК
реагирования патрульных групп Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

1. Патрульная группа –сводная группа сил и средств Ф и ТП РСЧС муниципального образования, созданная в установленном порядке для выполнения обязанностей впожароопасный период по патрулированию территории района ответственности, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.
2. Основными задачами патрульной группы являются:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификации термоточек, определение площади пожара, направления и  скорости распространения огня;
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС Биробиджанского муниципального района.
3. Реагирование патрульных групп осуществляется по решению главы муниципального образовани, председателя КЧС и ОПБ муниципального образования, ЕДДС муниципального образования при получении информации о загорании, угрозе населенному пункту посредством передачи распоряжения непосредственно руководителю группы.
4. По прибытию на место возгорания, руководитель группыопределяет оперативную обстановку, пути распространения загорания и возможные последствия, способы и методы действий, направленных на локализацию и ликвидацию загораний, докладывает об обстановке главе муниципального образования, диспетчеру ЕДДС.